256 HAUTAU256
Anwendung Lüftung | application ventilation
Bedienelemente und Sensoren | Sensors and operating elements
Lüftungstaster
Ventilation pushbutton
• Allgemeine Informationen zu Lüftungsbedienelementen
• Unterscheidung der unterschiedlichen Funktionsweisen
• Besonderheiten der HAUTAU Taster und Schalter

- - - - - -
Montageart
Type of installation
Unterputz (UP)
Flush (UP)
Die Montage erfolgt flächenbündig. Für die Montage ist der entsprechende Unterputzrahmen notwendig. Je nach Anzahl der Einsätze ist der 1-, 2- oder 3-fach
Unterputzrahmen notwendig.
The component is installed flush with the installation surface. Installation requires a suitable concealed frame. Depending on the intended application, a single,
double or triple concealed frame may have to be used.
Aufputz (AP)
Surface-mounted (AP)
Die Montage erfolgt auf einer Wand. Zusätzlich zum Unterputzrahmen ist das entsprechende 1-, 2- oder 3-fach Aufputzgehäuse notwendig.
The component is installed on top of a wall surface. In addition to the concealed frame, installation requires a corresponding single, double or triple surface-type housing.
Anwendung Lüftung | application ventilation
Bedienelemente und Sensoren | Sensors and operating elements
258 HAUTAU258
Anwendung Lüftung | application ventilation
Bedienelemente und Sensoren | Sensors and operating elements
Doppeltaster DT
Double pushbutton DT

für UP-/AP-Dose
Ø 55 mm, Tiefe 40 mm
flush, for flush/surface socket
Ø 55 mm, depth 40 mm
Farbe | colour weiß | white
Art.-Nr. | item no.
225802
Technische Daten | technical data
Betriebsspannung | operating voltage 24 V
Ausführung | design UP-Ausführung
für UP-/AP-Dose
Ø 55 mm, Tiefe 40 mm
flush, for flush/surface socket
Ø 55 mm, depth 40 mm
Farbe | colour weiß | white
260 HAUTAU260
Anwendung Lüftung | application ventilation
Bedienelemente und Sensoren | Sensors and operating elements
Schlüsseltaster ST 010
Key pushbutton ST 010

Farbe | colour weiß | white
UP Rahmen
Concealed frame
Ausführung | design Art.-Nr. | item no.
Farbe  | colour weiß  | white
1-fach  | single 219852
2-fach  | double 219855
3-fach  | triple 219858
Aufputzgehäuse
Surface housing
Ausführung | design Art.-Nr. | item no.
Farbe  | colour weiß  | white
1-fach  | single 219879
2-fach  | double 219882
3-fach  | triple 219885
262 HAUTAU262
Anwendung Lüftung | application ventilation
Bedienelemente und Sensoren | Sensors and operating elements
Anwendungsbeispiel 1
Example of application no. 1

Raumhygrostat zum automatischen Öffnen und Schließen der Fenster in Abhängigkeit von
der Raumfeuchte.
Room hygrostat for opening and closing windows automatically depending on the humidity
in the room.
Art.-Nr. | item no.
122525
Technische Daten | technical data
Ausgang  | load Wechselkontakt
change-over contact
Belastung  | load 4 A bei 230 V AC oder 24 V DC
4 A at 230 V AC or 24 V DC
Ausgang potentialfreier Wechsler
output potential-free change-over contact
230 V AC max. 4 A
Farbe | colour weiß | white
264 HAUTAU264
Anwendung Lüftung | application ventilation
Bedienelemente und Sensoren | Sensors and operating elements
 Zeitschaltuhr 230 V
Time switch 230 V

302208 Zeitschaltuhr 230V
302209 AP Rahmen für die Zeitschaltuhr
213242 LSF 230 Lü�ungssteuerung
244807 Infrarot-Fernbedienung
223797 TF 01Netzteil 1,1A (UP)
219888 TH 010 Raumthermostat
228667 MSMultisensor
182837 REM/H 10Regenmelder
182837 WREM/HK 10Windregenmelder
219852 Unterputzrahmen 1-fach
219855 Unterputzrahmen 2-fach
… 230V Antriebe siehe Kapitel 4
Vorteil | benefits
Automatisiertes Öffnen und Schließen von Fenstern nach voreingestellten Zeiten.
Automated opening and closing of windows at pre-set times.
266 HAUTAU266
Anwendung Lüftung | application ventilation
Bedienelemente und Sensoren | Sensors and operating elements
Anwendungsbeispiel 2
Example of application no. 2

24V230 V
50 Hz
°C
M
=
°C
%
ppm
LSF
24V
Vorteil | benefits
Automatisiertes Schließen und Verriegeln von Fenstern nach voreingestellten Zeiten, in
Kombination der Funktionalitäten der Lüftungssteuerung LSF für 24 V Antriebe.
Automated opening and closing of windows at pre-set times in combination with the
functionalities of the LSF ventilation control unit for 24 V drives.
268 HAUTAU268
Anwendung Lüftung | application ventilation
Bedienelemente und Sensoren | Sensors and operating elements
Anwendungsbeispiel 4
Example of application no. 4